UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN  SƠN DƯƠNG

 Số:            /UBND – NLN

V/v rà soát, đề xuất kế hoạch thực hiện

Chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Sơn Dương, ngày      tháng 9 năm 2020

Kính gửi:

- Thành viên Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu

   quốc gia huyện Sơn Dương;

- Uỷ ban nhân dân các xã.

 Thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXI, nhiệm kỳ

2020-2025.

 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 1521/SNN-PTNT ngày

24/9/2019 về việc đề xuất kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn

mới năm 2021;

Để có cơ sở tổng hợp, đề xuất kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới năm 2021 trên địa bàn huyện;

Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo và giao trách nhiệm:

1. Ủy ban nhân dân các xã

- Báo cáo các chỉ tiêu, tiêu chí nông thôn mới đăng ký thực hiện năm 2020 đạt đến

30/9/2020 ước thực hiện đến hết năm 2020;

- Xây dựng kế hoạch chi tiết, cụ thể, xác định từng tiêu chí, chỉ tiêu phấn đấu đạt

trong năm 2021; việc đăng ký các tiêu chí đăng ký phải có tính khả thi và triển khai thực

hiện hoàn thành trong năm 2021, đồng thời xác định các hạng mục đầu tư xây dựng,

nguồn vốn thực hiện.

- Lựa chọn, đề xuất kế hoạch chi tiết, cụ thể xây dựng tối thiểu 01 vườn mẫu

nông thôn mới.

(theo đề cương và các phụ biểu số 01, 02, 07 kèm theo)

1.1. Ủy ban nhân dân các xã Tân Trào, Ninh Lai, Đại Phú, Hồng Lạc, Sơn Nam,

Cấp Tiến, Vĩnh Lợi, Sơn Nam, Thiện Kế, Trường Sinh (xã đạt chuẩn NTM đến năm

2020): Lựa chọn, đề xuất kế hoạch chi tiết, cụ thể xây dựng tối thiểu 01 thôn nông

thôn mới kiểu mẫu.

(theo đề cương và các phụ biểu số 02, 06, 07 kèm theo)

-  Ủy ban nhân dân xã Sơn Nam (Dự kiến đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2021)

Tập trung chỉ đạo, thực hiện duy trì các tiêu chí đã đạt; phối hợp với các cơ quan

Thành viên Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia huyện Sơn Dương rà soát

các chỉ tiêu, tiêu chí chưa đạt chuẩn NTM nâng cao trên địa bàn xã theo Quyết định

số 269/QĐ-UBND ngày 03/01/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang; đề xuất

kế hoạch và nhiệm vụ giải pháp hoàn thành các chỉ tiêu, tiêu chí chưa đạt chuẩn NTM

nâng cao; trong đó xác định rõ khối lượng và nhu cầu kinh phí cần thực hiện.

(theo đề cương và các phụ biểu số 05,06 kèm theo)

1.2. Ủy ban nhân dân các xã Thiện Kế, Trường Sinh (xã đạt chuẩn NTM năm

2020): Tập trung chỉ đạo quyết liệt việc xây dựng nông thôn mới năm 2020 trên địa

bàn xã, đặc biệt đẩy nhanh tiến độ thực hiện 03 tiêu chí chưa đạt gồm: Cơ sở Vật chất

văn hóa, Nhà ở dân cư, Môi trường và An toàn thực phẩm. Hoàn thiện đầy đủ hồ sơ

tự đánh giá về kết quả xây dựng nông thôn mới đối với các tiêu chí đã đạt.

(theo đề cương và các phụ biểu số 02, 06, 07 kèm theo)

1.3. Ủy ban nhân dân xã Hợp Thành, Thượng Ấm, Minh Thanh (xã dự kiến đạt

chuẩn NTM năm 2021): Tập trung chỉ đạo, thực hiện duy trì các tiêu chí đã đạt; phối

hợp với các cơ quan Thành viên Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia

huyện Sơn Dương rà soát các chỉ tiêu, tiêu chí chưa đạt, các tiêu chí cần củng cố nâng

cấp đạt chuẩn trên địa bàn xã trong năm 2021; trong đó xác định rõ khối lượng và nhu

cầu kinh phí cần thực hiện.

(theo đề cương và các phụ biểu số 04, 07 kèm theo)

 Kế hoạch gửi Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT;

phòng Tài chính - Kế hoạch) xong trước ngày 14/9/2020 để tổng hợp.

2. Thành viên Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia huyện:

- Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao đôn đốc, hướng dẫn UBND các xã rà

soát, xây dựng kế hoạch thực hiện xây dựng nông thôn mới năm 2021, xác định nhu

cầu vốn đối với từng chỉ tiêu, tiêu chí do ngành, lĩnh vực phụ trách. (Lưu ý các cơ

quan Thành viên Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia huyện phụ trách

các tiêu chí nông thôn mới có trách nhiệm hướng dẫn, thẩm định số liệu các tiêu chí

đăng ký thực hiện năm 2021 của các xã đồng thời chịu trách nhiệm trước UBND

huyện về số liệu hướng dẫn năm 2021 của ngành mình).

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây

dựng nông thôn mới năm 2021 theo lĩnh vực được phân công phụ trách (theo phụ biểu

số 03 kèm theo) báo cáo Ủy ban nhân dân huyện (qua phòng Nông nghiệp và PTNT)

trước ngày 14/9/2020 để tổng hợp.

3. Phòng Nông nghiệp và PTNT (Văn phòng nông thôn mới): Chủ trì, phối

hợp với các cơ quan thành viên Ban chỉ đạo các chương trình mục tiêu Quốc gia

huyện đôn đốc các xã xây dựng kế hoạch nông thôn mới năm 2021; đồng thời tổng

hợp, tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT theo

quy định.

Yêu cầu Thành viên Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia; các cơ

quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- TTr. Huyện ủy; HĐND huyện     (B/cáo);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện

- Chánh, Phó VP TH UBND huyện;

- Như kính gửi (T/hiện);

- Văn phòng nông thôn mới huyện;

- Chuyên viên NLN (T/dõi);

- Lưu VT; (P.NN          b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lương

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-09-09T17:17:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Phạm Hữu Tân<tpnnptnt.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-09-09T17:37:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Công Thành<nguyencongthanh.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-11T06:20:44+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-09-11T08:03:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-09-11T08:03:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-09-11T08:03:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!